GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, através de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos do Edital da Licitação Pública, e considerando que o

objeto da licitação foi Adjudicado à empresa PRIME SOLUÇÕES

TECNOLÓGICAS LTDA, no valor total de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e

quatro mil reais), torna público aos interessados que o valor estimado da licitação

pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019-EMAP, cujo objeto é a

contratação de empresa para  fornecimento de solução AIS via satélite, na forma

de aluguel mensal, através de liberação de Usuário e Senha, para atender as

demandas de monitoramento das embarcações equipadas com AIS nos portos do

Itaqui, Áreas de fundeio e Canal de Acesso ao porto do Itaqui e demais TUPs, na

baia de São Marcos na cidade de São Luís – MA, é de R$ 662.142,00 (seiscentos

e sessenta e dois mil, cento e quarenta e dois reais ), conforme Processo

Administrativo n.º 0451/2019-EMAP.

São Luís (MA), 05 de julho de 2019.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP